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Nærværende dokument indeholder besvarelse af spørgsmål 13-15 modtaget pr. e-mail den 26. 
og 27. august 2010. Spørgsmålene er stillet i forbindelse med Letbanesekretariatet, Midttrafiks 
udbud af Designrådgivning vedr. letbanen i Århus, etape 1. offentliggjort ved udbudsbekendt-
gørelse nr. 2010/S 127-194742 den 3/7 2010.  
 
Spørgsmål 13: I III.2.3 stå der: 1) Information om de uddannelsesmæssige og faglige kvali-
fikationer hos ansøger.  Skal denne information fremgå vha. CV'er på nøglepersoner eller i 
form af oplysninger omkring de ansattes uddannelsesniveau og erfaringer generelt? 
 
Svar 13:  
Der spørges efter firmaets kvalifikationer, dvs. der ønskes oplyst hvor mange personer der er 
ansat i firmaet med den relevante faglighed og firmaets erfaring fra lignende eller sammenlig-
nelige opgaver.  
 
 
Spørgsmål 14:  
1) Er det tilstrækkeligt at vedlægge bekræftigelse af modtagelse af anmodning om serviceat-
test d. 3. sept.? Selve attesten vil selvfølgelig blive eftersendt (per mail?), når den modtages. 
2) Såfremt ovenstående ikke er tilstrækkelig dokumentation; hvordan kan vi så tilvejebringe 
den nødvendige dokumentation? Vi vil sætte stor pris på et godt råd. 
 
Svar 14:  
Ad. 1) Det vil ikke være tilstrækkeligt, jf. nedenfor. 
I forhold til at indsende en ældre serviceattest samt evt. en bekræftelse på, at ansøger er ved 
at få udstedt en serviceattest hos Erhvervs -og Selskabsstyrelsen, så henvises til kendelsen fra 
Klagenævnet for udbud af 3. april 2009, (specielt side 8, ad påstand 1 og 2) - findes på 
www.kflu.dk 
 
Ad. 2) I henhold til udbudsbekendtgørelsens pkt. III.2.1 skal ansøger indsende dokumentation 
for at man ikke befinder sig i en af udbudsdirektivets art. 45 stk. 1 og stk. 2 litra a-c og e-f 
beskrevne situationer. Dette kan gøres ved indsendelse af en serviceattest eller ved at ansøger 
selv retter henvendelse til de kompetente retlige eller administrative myndigheder og får ud-
stedt attester der indeholder tilsvarende oplysninger. 
Til brug for udfærdigelse af serviceattest indhenter Erhvervs- og Selskabsstyrelsen oplysninger 
fra ATP, skifteretten, Skat samt kriminalregistret, og det vil være her at ansøger selv skal rette 
henvendelse, men det anbefales at kontakte enten konkurrencestyrelsen www.ks.dk eller Er-
hvervs- og Selskabsstyrelsen www.eogs.dk for yderligere vejledning vedrørende indhentning af 
de konkrete attester." 
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Spørgsmål 15: Vi vil gerne stille et team hvor totalrådgiver og underrådgiver giver alle de 
relevante oplysninger i form af de krævede dokumenter der er stillet under betingelser for at 
deltage. 
  
Derudover vil vi gerne tilknytte 1-3 firmaer som konsulenter og spørgsmålet er følgende: 
Er det for konsulenterne tilstrækkeligt, rent udbudsteknisk, at de giver oplysninger som identi-
fikationsoplysninger, virksomhedsprofil, referencer og faglige/uddannelsesmæssige kvalifikati-
oner? 
 
 
Svar 15: Som udgangspunkt er det ikke nødvendigt for ordregiver at modtage oplysninger om 
underleverandører så længe de optræder som rene underleverandører, jf. Udbudsbekendtgø-
relsens pkt. III.2.1 hvor der står: "hvis ansøger er et hold, team eller anden form for konsorti-
um, skal ovennævnte oplysninger gives for hver enkelt deltager". 

 


